

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Главный инженер ГУП ДЕЗ района Очаково-Матвеевское

" " 2013 г.

А.В.Гаврик

2013 г.

приведение в порядок подъездов

(наименование стройки)

ул., ул. Веерная, дом 1, корп.5

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в базисных ценах 1998 г. и в ценах на июнь 2013 года						Сметная стоимость		текущая цена 857,83 тыс.руб		
№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коефф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	попра-вочные	зимних удоро-жаний	9	10	11
Раздел: Малярные работы										
1	6.61-36-1	РЕМОНТ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК, ВЫПОЛНЕННЫХ ИЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И ГИПСОБЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ	м	32						
		ЗП			2,87		1,025	94,14	14,18	1 334,85
		МР			1,75		1	56,00	4,28	239,68
		НР от ЗП	%	100				94,14	85	1 134,62
		СП от ЗП	%	64				60,25	44	587,33
		ЗТР	чел-ч	0,23			1,025	7,54		
								304,53		3 296,48
3	6.62-36-4	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10 %	100 м2	5,469						
		ЗП			277,34		1,025	1 554,69	14,18	22 045,53
		ЭМ			4,47		1,025	25,06	8,02	200,96
		в т.ч. ЗПМ			1,06		1,025	5,94	14,18	84,26
		МР			193,93		1	1 060,60	3,42	3 627,26
3,1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,0300795	3 015,62		1	90,71	4,27	387,32
3,2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	т	0,344547	22 652,13		1	7 804,72	1,74	13 580,22
		НР от ЗП	%	100				1 554,69	85	18 738,70
		СП от ЗП	%	64				995,00	44	9 700,03
		НР и СП от ЗПМ	%	175				10,40	178	149,98
		ЗТР	чел-ч	24,5			1,025	137,34		
								13 095,87		68 430,00
4	6.62-35-5	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	15,19						
		ЗП			297,72		1,025	4 635,43	14,18	65 730,34
		ЭМ			4,47		1,025	69,60	8,02	558,17
		в т.ч. ЗПМ			1,06		1,025	16,50	14,18	234,03
		МР			129,31		1	1 964,22	6,4	12 571,00
4,1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,097216	3 015,62		1	293,17	4,27	1 251,82
4,2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	т	1,01773	22 652,13		1	23 053,75	1,74	40 113,53
		НР от ЗП	%	100				4 635,43	85	55 870,79
		СП от ЗП	%	64				2 966,68	44	28 921,35
		НР и СП от ЗПМ	%	175				28,88	178	416,57
		ЗТР	чел-ч	26,3			1,025	409,48		
								37 647,16		205 433,57
6	6.62-16-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ТОРЦОВ ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ	100 м2	0,42						
		ЗП			478,63		1,025	206,05	14,18	2 921,79
		ЭМ			0,01		1,025	0,00	11,78	0,05
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,025	0,00	14,18	0,06
		МР			510,12		1	214,25	1,32	282,81
		НР от ЗП	%	100				206,05	85	2 483,52
		СП от ЗП	%	64				131,87	44	1 285,59
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	178	0,11
		ЗТР	чел-ч	40,7			1,025	17,52		
								758,22		6 973,87
7	6.62-21-8	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ОДИН РАЗ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК И ОГРАД	100 м2	1,35						
		ЗП			659,62		1,047	932,34	14,18	13 220,58
		МР			284,62		1,003	385,39	3,51	1 352,72
		НР от ЗП	%	100				932,34	85	11 237,49
		СП от ЗП	%	64				596,70	44	5 817,06
		ЗТР	чел-ч	59			1,047	83,39		
								2 846,77		31 627,85
8	6.62-10-1	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ДВЕРЕЙ РАЗБЕЛЕННЫМ КОЛЕРОМ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10 %у лифта1,2*2,0*28=67,2*2,4=161,28; пож.шкафы 0,8*2*28=44,8м2	100 м2	2,0608						
		ЗП			441,00		1,025	931,53	14,18	13 209,14
		ЭМ			0,01		1,025	0,02	11,78	0,25
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,025	0,02	14,18	0,30
		МР			676,86		1	1 394,87	1,03	1 436,72
		НР от ЗП	%	100				931,53	85	11 227,77
		СП от ЗП	%	64				596,18	44	5 812,02
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	178	0,53
		ЗТР	чел-ч	37,5			1,025	79,21		
								3 854,17		31 686,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	6.62-21-15	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ОДИН РАЗ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РАДИАТОРОВ И РЕБРИСТЫХ ТРУБ	100 м2	0,27	558,44		1,025	154,55	14,18	2 191,49
		ЗП			382,79		1	103,35	3,42	353,47
		МР						154,55	85	1 862,77
		НР от ЗП	%	100				98,91	44	964,26
		СП от ЗП	%	64				13,31		
		ЗТР	чел-ч	48,1			1,025			
								511,36		5 371,99
10	6.62-22-7	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 0,25 М2 (ОКОННЫЕ ПЕРЕПЛЕТЫ, САНТЕХНИЧЕСКИЕ ПРИБОРЫ) эл.щитки	100 м2	0,42	849,93		1,047	373,75	14,18	5 299,75
		ЗП			0,01		1,047	0,00	11,78	0,05
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	0,00	14,18	0,06
		МР			526,45		1,003	221,77	3,9	864,91
		НР от ЗП	%	100				373,75	85	4 504,79
		СП от ЗП	%	64				239,20	44	2 331,89
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	178	0,11
		ЗТР	чел-ч	74,1			1,047	32,58		
								1 208,47		13 001,50
17	6.56-2-2	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ ОСТЕКЛЕННЫХ	100 м2	0,11	485,08		1,047	55,87	14,18	792,19
		ЗП						44,70	72	570,38
		НР от ЗП	%	80				30,73	44	348,56
		СП от ЗП	%	55				5,31		
		ЗТР	чел-ч	46,11			1,047			
								131,30		1 711,13
18	6.63-1-5	ВЫЕМКА ЦЕЛЫХ СТЕКОЛ ИЗ ПЕРЕПЛЕТОВ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПЛОЩАДЬЮ ОСТЕКЛЕНИЯ ДО 0,5 М2	100 м2	0,13	1 124,20		1,047	153,01	14,18	2 169,75
		ЗП						153,01	85	1 844,29
		НР от ЗП	%	100				97,93	44	954,69
		СП от ЗП	%	64				14,97		
		ЗТР	чел-ч	110			1,047			
								403,95		4 968,73
19	6.63-4-17	СМЕНА РАЗБИТЫХ УТОЛЩЕННЫХ ОКОННЫХ СТЕКОЛ В МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПЕРЕПЛЕТАХ НА ШТАПИКАХ ПО ЗАМАЗКЕ ИЛИ ЭЛАСТИЧНОЙ ПРОКЛАДКЕ ПРИ ПЛОЩАДИ СТЕКЛА ДО 1 М2	100 м2	0,079	1 665,84		1,047	137,79	14,18	1 953,81
		ЗП			369,43		1,003	29,27	2,32	67,91
19,1	1.1-1-1165	СТЕКЛО ОКОННОЕ ЛИСТОВОЕ, ТОЛЩИНА 6 ММ	м2	8,137	31,40		1,003	256,27	9,75	2 498,62
		НР от ЗП	%	100				137,79	85	1 660,74
		СП от ЗП	%	64				88,19	44	859,68
		ЗТР	чел-ч	132			1,047	10,92		
								649,31		7 040,76
20	6.63-4-18	СМЕНА РАЗБИТЫХ УТОЛЩЕННЫХ ОКОННЫХ СТЕКОЛ В МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПЕРЕПЛЕТАХ НА ШТАПИКАХ ПО ЗАМАЗКЕ ИЛИ ЭЛАСТИЧНОЙ ПРОКЛАДКЕ ПРИ ПЛОЩАДИ СТЕКЛА БОЛЕЕ 1 М2	100 м2	0,177	1 312,48		1,047	243,23	14,18	3 448,97
		ЗП			217,31		1,003	38,58	2,32	89,50
20,1	1.1-1-1165	СТЕКЛО ОКОННОЕ ЛИСТОВОЕ, ТОЛЩИНА 6 ММ	м2	18,408	31,40		1,003	579,75	9,75	5 652,52
		НР от ЗП	%	100				243,23	85	2 931,62
		СП от ЗП	%	64				155,67	44	1 517,55
		ЗТР	чел-ч	104			1,047	19,27		
								1 260,46		13 640,16
30	3.9-67-1	УСТАНОВКА ЯЩИКОВ ПОЧТОВЫХ ШЕСТИСЕКЦИОННЫХ СТАЛЬНЫХ, ОКРАШЕННЫХ ЭМАЛЬЮ С КРЕПЛЕНИЕМ К СТЕНАМ ЛЕСТНИЧНЫХ КЛЕТОК	шт.	13	21,02	*1,15*0,6	1,087	204,95	14,18	2 906,24
		ЗП						174,21	72	2 092,49
		НР от ЗП	%	85				143,47	44	1 278,75
		СП от ЗП	%	70				26,57		
		ЗТР	чел-ч	1,88			1,087			
								522,63		6 277,48
32	3.9-67-1	УСТАНОВКА ЯЩИКОВ ПОЧТОВЫХ ШЕСТИСЕКЦИОННЫХ СТАЛЬНЫХ, ОКРАШЕННЫХ ЭМАЛЬЮ С КРЕПЛЕНИЕМ К СТЕНАМ ЛЕСТНИЧНЫХ КЛЕТОК	шт.	13	21,02	*1,15	1,087	341,59	14,18	4 843,73
32,1	1.7-8-6	ШКАФЫ ПОЧТОВЫЕ АБОНЕНТСКИЕ, УКОМПЛЕКТОВАННЫЕ КЛЮЧАМИ, ЗАМКАМИ И ШУРУПАМИ, МАРКА АШВД-6	шт.	13	459,31		1	5 971,03	3,55	21 197,16
		НР от ЗП	%	85				290,35	72	3 487,49
		СП от ЗП	%	70				239,11	44	2 131,24
		ЗТР	чел-ч	1,88			1,087	26,57		
								6 842,08		31 659,62
40	3.10-34-1	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ прим. ограждения на ок.блоки	100 м	2,52	83,67		1,047	220,76	14,18	3 130,35
		ЗП			3,72		1,047	9,81	8,02	78,72
		ЭМ			0,88		1,047	2,32	14,18	32,92
		в т.ч. ЗПМ			1,75		1	4,41	4,56	20,11
40,1	1.9-12-37	НАЛИЧНИКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ОКРАШЕННЫЕ, СЕЧЕНИЕ 34Х13 ММ	м	282,24	4,02		1	1 134,60	6,9	7 828,77
		НР от ЗП	%	105				231,80	89	2 786,01
		СП от ЗП	%	70				154,53	44	1 377,35
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,06	178	58,60
		ЗТР	чел-ч	7,82			1,047	20,63		
								1 759,97		15 279,91
42	6.56-36-2	ДЕМОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ ДЛЯ ПОДВАЛОВ И ПОДЪЕЗДОВ	м2	6,09	29,21	*0,6	1,087	116,02	14,18	1 645,15
		ЗП			12,76	*0,6	1,087	50,68	5,61	284,32
		ЭМ			0,78	*0,6	1,087	3,10	14,18	43,93
		в т.ч. ЗПМ			23,49		1	143,05	3,46	494,97
		МР						98,62	72	1 184,51
		НР от ЗП	%	85				81,21	44	723,87
		СП от ЗП	%	70				5,43	178	78,20
		НР и СП от ЗПМ	%	175				15,03		
		ЗТР	чел-ч	2,27			1,087			
								495,01		4 411,02
43	6.56-36-2	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ ДЛЯ ПОДВАЛОВ И ПОДЪЕЗДОВ	м2	6,09	29,21		1,087	193,37	14,18	2 741,92
		ЗП			12,76		1,087	84,47	5,61	473,87
		ЭМ			0,78		1,087	5,16	14,18	73,22
		в т.ч. ЗПМ								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		МР			23,49			1	143,05	3,46	494,97
43,1	1.7-2-127	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛ. ПРОТИВОПОЖАРНЫЕ, ДЫМОГАЗОНЕПРОНИЦАЕМЫЕ, ТЕПЛОИЗОЛИРОВАННЫЕ ПЛИТАМИ НА ОСНОВЕ БАЗАЛЬТОВОГО ВОЛОКНА, ОКРАШЕННЫЕ ПОРОШКОВЫМИ КРАСКАМИ, МАРКА ДПМД-02/60, ДВУПОЛЬНЫЕ, РАЗМЕРЫ 1500Х2100 ММ, МАССА 157 КГ, С ЗАМКОВОМ-ЗАЩЕЛКОЙ, БЕЗ ДОВОДЧИКА	шт	0,3140004	48 928,02			1	15 363,42	3,16	48 548,40
		НР от ЗП	%	85					164,36	72	1 974,18
		СП от ЗП	%	70					135,36	44	1 206,44
		НР и СП от ЗПМ	%	175					9,03	178	130,33
		ЗТР	чел-ч	2,27				1,087	15,03		
									16 093,06		55 570,11
44	3.10-82-1	УСТАНОВКА ДВЕРНОГО ДОВОДЧИКА К МЕТАЛЛИЧЕСКИМ ДВЕРЯМ	шт.	2							
		ЗП			14,88	*1,15	1,047	35,83	14,18	508,11	
		ЭМ			1,99	*1,25	1,047	5,21	5,22	27,19	
		в т.ч. ЗПМ			0,09	*1,25	1,047	0,24	14,18	3,34	
		МР			0,41		1,002	0,82	3,41	2,80	
44,1	1.8-1-75	ДОВОДЧИКИ ДВЕРНЫЕ, МАРКА "NORA-M" №5S, МАССА ДВЕРИ ДО 150 КГ	шт.	2	272,65		1,002	546,39	2,61	1 426,08	
		НР от ЗП	%	91				32,61	77	391,24	
		СП от ЗП	%	70				25,08	44	223,57	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,42	178	5,95	
		ЗТР	чел-ч	1,11			1,047	2,32			
									646,36	2 584,94	
45	6.69-47-1	ДЕМОНТАЖ ПРИЕМНОГО КЛАПАНА МУСОРОПРОВОДА	шт.	14							
		ЗП			8,04		1,047	117,85	14,18	1 671,12	
		НР от ЗП	%	91				107,24	77	1 286,76	
		СП от ЗП	%	70				82,50	44	735,29	
		ЗТР	чел-ч	0,77			1,047	11,29			
									307,59	3 693,17	
46	6.69-47-2	МОНТАЖ ПРИЕМНОГО КЛАПАНА МУСОРОПРОВОДА	шт.	14							
		ЗП			12,49		1,047	183,08	14,18	2 596,05	
		МР			25,04		1,002	351,26	1,78	625,24	
46,1	1.7-6-30	КЛАПАН ЗАГРУЗОЧНЫЙ, ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ, ТОЛЩИНА 1,5 ММ, ДЛЯ ПРИЕМА МУСОРА, МАРКА КН-З	шт.	14	748,10		1,002	10 494,35	2,83	29 699,00	
		НР от ЗП	%	91				166,60	77	1 998,96	
		СП от ЗП	%	70				128,16	44	1 142,26	
		ЗТР	чел-ч	0,99			1,047	14,51			
									11 323,45	36 061,51	
Итого по разделу: Малярные работы								100 661,72		548 720,23	
Итого по разделу										550 834,77	
Раздел: Электромонтажные работы											
1	6.67-7-3	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ под козырьками, в тамбурах	100 шт.	0,08	64,59		1,047	5,41	14,18	76,71	
		ЗП	%	80				4,33	72	55,23	
		НР от ЗП	%	55				2,98	44	33,75	
		ЗТР	чел-ч	6,32			1,047	0,53			
									12,72	165,69	
3	6.67-7-5	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, СВЕТИЛЬНИК ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП	100 шт.	1,36	188,20		1,047	267,98	14,18	3 799,98	
		ЗП	%	80				214,38	72	2 735,99	
		НР от ЗП	%	55				147,39	44	1 671,99	
		ЗТР	чел-ч	17,89			1,047	25,47			
									629,75	8 207,96	
4	4.8-246-1	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ШТЫРЯХ С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100 шт.	1,28	1 651,00		1,047	2 212,60	14,18	31 374,73	
		ЗП			120,22		1,047	161,11	8,13	1 309,86	
		ЭМ			27,92		1,047	37,42	14,18	530,58	
		в т.ч. ЗПМ			295,40		1	378,11	4,56	1 724,19	
4,1	1.22-2-68	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ ДЛЯ ОСВЕЩЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ПОТОЛОЧНЫЕ, МАРКА ЛПБ31-11-006, С ЭНЕРГОЭКОНОМИЧНЫМ ИСТОЧНИКОМ СВЕТА, С ОТРАЖАТЕЛЕМ, РАССЕИВАТЕЛЕМ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ JP40	шт.	8	222,32		1	1 778,56	1,49	2 650,05	
4,2	1.22-6-41	ЛАМПЫ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫЕ, КОМПАКТНЫЕ, МАРКА КЛ11/ТБЦ-1, МОЩНОСТЬ 11(9) ВТ, ЦОКОЛЬ G23	10 шт.	0,8	275,79		1	220,63	3,29	725,88	
4,4	1.22-2-10	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, МАРКА ЛПО02-1Х20 УХЛ4, НАСТЕННЫЙ	шт.	128	113,27		1	14 498,56	3,38	49 005,13	
4,5	1.22-6-6	ЛАМПЫ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫЕ РТУТНЫЕ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ ОБЩЕГО ПРИМЕНЕНИЯ, ТИП ЛДЦ, ЛД, ЛХБ, ЛХТ, ЛБ, ТИП ЦОКОЛЯ G 13, МОЩНОСТЬ 20 ВТ	10 шт.	12,8	106,85		1	1 367,68	1,73	2 366,09	
		НР от ЗП	%	114				2 522,36	81	25 413,53	
		СП от ЗП	%	67				1 482,44	44	13 804,88	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				65,49	178	944,43	
		ЗТР	чел-ч	127			1,047	170,20			
									24 687,54	129 318,77	
6	4.8-280-2	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ	100 м	0,9	491,35		1,047	463,00	14,18	6 565,33	
		ЗП			29,47		1,047	27,77	5,13	142,46	
		ЭМ			3,94		1,047	3,71	14,18	52,65	
		в т.ч. ЗПМ			1 844,59		1	1 660,13	2	3 320,26	
6,8	1.1-1-1966	КОРОБА ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПРОКЛАДКИ ПРОВОДОВ, РАЗМЕР 40 X 19 ММ	м	90	16,74		1	1 506,60	1,12	1 687,39	
		НР от ЗП	%	114				527,82	81	5 317,92	
		СП от ЗП	%	67				310,21	44	2 888,75	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,49	178	93,72	
		ЗТР	чел-ч	40,67			1,047	38,32			
									4 502,02	20 015,83	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по разделу: Электромонтажные работы								29 832,03		157 708,25
Итого по разделу										159 313,32
Раздел: входная группа										
1	6.58-2-1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЛИ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ В 1-3 СЛОЯ	100 м2	0,16						
		ЗП			191,34		1,047	32,05	14,18	454,52
		НР от ЗП	%	80				25,64	72	327,25
		СП от ЗП	%	55				17,63	44	199,99
		ЗТР	чел-ч	17,41			1,047	2,92		
								75,32		981,76
2	6.58-9-5	РЕМОНТ РУЛОННЫХ И БЕЗРУЛОННЫХ КРОВЕЛЬ ГИДРОСТЕКЛОИЗОЛОМ Т-23 НА МАСТИКЕ БНК-90/40	100 м2	0,16						
		ЗП			1 284,00		1,087	223,31	14,18	3 166,58
		ЭМ			0,38		1,087	0,07	7,27	0,48
		в т.ч. ЗПМ			0,03		1,087	0,01	14,18	0,07
		МР			886,91		1,001	142,05	6,73	955,98
2,1	1.1-1-1312	МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ КРОВЕЛЬНЫЙ, ФИЛИЗОЛ, МАРКА 'В'	м2	21,6	25,09		1,001	542,49	5,98	3 244,07
		НР от ЗП	%	104				232,24	89	2 818,26
		СП от ЗП	%	79				176,41	44	1 393,30
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	178	0,12
		ЗТР	чел-ч	120			1,087	20,87		
								1 316,59		11 578,79
3	6.62-38-3	ПОДГОТОВКА ПОВЕРХНОСТИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ФАСАДОВ ПОД ОКРАСКУ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ, ОГРУНТОВКА ФАСАДОВ ПРОСТЫХ С ЛЮЛЕК	100 м2	0,16						
		ЗП			78,54		1,025	12,88	14,18	182,65
		ЭМ			130,14		1,025	21,34	4,49	95,83
		в т.ч. ЗПМ			14,27		1,025	2,34	14,18	33,19
3,1	1.1-1-169	ГРУНТОВКА ХС-068	т	0,002576	25 637,41		1	66,04	3,25	214,64
		НР от ЗП	%	100				12,88	85	155,25
		СП от ЗП	%	64				8,24	44	80,37
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,10	178	59,08
		ЗТР	чел-ч	6,6			1,025	1,08		
								125,48		787,82
4	6.62-37-5	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ЗА 2 РАЗА С ЛЕСТНИЦ	100 м2	0,16						
		ЗП			182,99		1,025	30,01	14,18	425,55
		ЭМ			199,79		1,025	32,77	4,61	151,05
		в т.ч. ЗПМ			24,29		1,025	3,98	14,18	56,49
		МР			20,72		1	3,32	3,59	11,90
4,1	1.1-1-449	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ, МАРКА ХВ-161 (БЕЛАЯ)	т	0,008608	14 005,73		1	120,56	4,35	524,44
		НР от ЗП	%	100				30,01	85	361,72
		СП от ЗП	%	64				19,21	44	187,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,97	178	100,55
		ЗТР	чел-ч	14,5			1,025	2,38		
								242,85		1 762,45
6	6.62-22-8	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК И ОГРАД входная группа	100 м2	0,18						
		ЗП			846,49		1,047	159,53	14,18	2 262,13
		МР			365,82		1,003	66,05	3,9	257,58
		НР от ЗП	%	100				159,53	85	1 922,81
		СП от ЗП	%	64				102,10	44	995,34
		ЗТР	чел-ч	73,8			1,047	13,91		
								487,21		5 437,86
Итого по разделу: входная группа								2 247,45		20 548,68
Итого по локальной смете: ул.								132 741,20		726 977,16
итог										726 977,16
НДС 18%										130 855,89
итого										857 833,05

ул. Веерная, дом 1, корп.2

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость											текущая цена 924,28 тыс.руб
Составлен(а) в базисных ценах 1998 г. и в ценах на июнь 2013 года											
№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.	
						попра-вочные	зимних удоро-жаний				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Раздел: Отделочные работы											
1	6.61-36-1	РЕМОНТ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК, ВЫПОЛНЕННЫХ ИЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И ГИПСОБЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ	м	32							
		ЗП			2,87		1,025	94,14	14,18	1 334,85	
		МР			1,75		1	56,00	4,28	239,68	
		НР от ЗП	%	100				94,14	85	1 134,62	
		СП от ЗП	%	64				60,25	44	587,33	
		ЗТР	чел-ч	0,23			1,025	7,54			
								304,53		3 296,48	
3	6.62-36-4	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10 %	100 м2	3,65							
		ЗП			277,34		1,025	1 037,60	14,18	14 713,14	
		ЭМ			4,47		1,025	16,72	8,02	134,12	
		в т.ч. ЗПМ			1,06		1,025	3,97	14,18	56,23	
		МР			193,93		1	707,84	3,42	2 420,83	
3.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,020075	3 015,62		1	60,54	4,27	258,50	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3,2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	<i>м</i> % % % <i>чел-ч</i>	0,22995 100 64 175 24,5	22 652,13		1 1,025	5 208,86 1 037,60 664,06 6,95 91,66	1,74 85 44 178	9 063,41 12 506,17 6 473,78 100,09
								8 740,17		45 670,04
4	6.62-35-8	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МАСЛЯНОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 % ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	<i>100 м2</i>	8,307	344,13 4,47 1,06 129,31		1,025 1,025 1,025 1	2 930,16 38,06 9,03 1 074,18	14,18 8,02 14,18 6,4	41 549,60 305,25 127,98 6 874,74
4,1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВАЯ КЛЕЕВАЯ	<i>м</i>	0,0531648	3 015,62		1	160,32	4,27	684,59
4,2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	<i>м</i> % % % <i>чел-ч</i>	0,556569 100 64 175 30,4	22 652,13		1 1,025	12 607,47 2 930,16 1 875,30 15,80 258,85	1,74 85 44 178	21 937,00 35 317,16 18 281,82 227,80
								21 631,45		125 177,96
6	6.62-16-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ТОРЦОВ ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	<i>100 м2</i>	0,84	478,63 0,01 0,01 510,12		1,025 1,025 1,025 1	412,10 0,01 0,01 428,50	14,18 11,78 14,18 1,32	5 843,58 0,10 0,12 565,62
								412,10 263,74 0,02 35,04	85 44 178	4 967,04 2 571,18 0,21
								1 516,47		13 947,73
7	6.62-21-8	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ОДИН РАЗ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК И ОГРАД ЗП МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	<i>100 м2</i>	2,28	659,62 284,62		1,047 1,003	1 574,62 650,88	14,18 3,51	22 328,09 2 284,59
								1 574,62 1 007,76 140,84	85 44	18 978,88 9 824,36
								4 807,88		53 415,92
8	6.62-10-1	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ДВЕРЕЙ РАЗБЕЛЕННЫМ КОЛЕРОМ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10 %у лифта1,2*2,0*28=67,2*1,8=120,96; пож.шкафы 0,8*2*28=44,8м2 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	<i>100 м2</i>	0,24	441,00 0,01 0,01 676,86		1,025 1,025 1,025 1	108,49 0,00 0,00 162,45	14,18 11,78 14,18 1,03	1 538,33 0,03 0,03 167,32
								108,49 69,43 0,00 9,23	85 44 178	1 307,58 676,87 0,05
								448,86		3 690,18
9	6.62-21-15	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ОДИН РАЗ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РАДИАТОРОВ И РЕБРИСТЫХ ТРУБ ЗП МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	<i>100 м2</i>	0,52	558,44 382,79		1,025 1	297,65 199,05	14,18 3,42	4 220,66 680,75
								297,65 190,50 25,64	85 44	3 587,56 1 857,09
								984,85		10 346,06
11	6.62-22-3	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2 (ОБДЕЛКИ НА ФАСАДАХ, МАЛЫЕ ПОКРЫТИЯ, БАЛКИ И Т.П.) С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ эл.щитки, клапаны м.провода ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	<i>100 м2</i>	0,318	350,92 0,01 0,01 522,91		1,047 1,047 1,047 1,003	116,84 0,00 0,00 166,78	14,18 11,78 14,18 3,9	1 656,75 0,04 0,05 650,46
								116,84 74,78 0,00 10,32	85 44 178	1 408,24 728,97 0,09
								475,24		4 444,55
12	6.62-2-2	ПРОСТАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА СТЕН РАЗБЕЛЕННЫМ КОЛЕРОМ С ПОДГОТОВКОЙ И РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10 % ствол мус.провода ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	<i>100 м2</i>	2,038	213,34 0,01 0,01 471,09		1,025 1,025 1,025 1	445,66 0,02 0,02 960,08	14,18 11,78 14,18 1,03	6 319,41 0,25 0,30 988,88
								445,66 285,22 0,04 38,85	85 44 178	5 371,50 2 780,54 0,53
								2 136,68		15 461,11
13	6.57-2-7	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	<i>100 м2</i>	0,549	781,15 64,48 19,25		1,047 1,047 1,047	449,01 37,06 11,06	14,18 6,89 14,18	6 366,92 255,37 156,90
								359,21 246,96 19,36 40,16	72 44 178	4 584,18 2 801,44 279,28
								1 111,60		14 287,19
14	3.11-36-1	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ КРУПНОРАЗМЕРНЫХ ПЛИТОК ТИПА КЕРАМОГРАНИТ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 ММ С ЗАТИРКОЙ ШВОВ ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ	<i>100 м2</i>	1,138	986,98 99,77 12,51		*1,15 *1,25 *1,25	1 352,37 148,59 18,63	14,18 8,94 14,18	19 176,59 1 328,42 264,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
14,2	1.3-2-35	МР СМЕСИ СУХИЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ПЛИТОЧНЫХ РАБОТ, КЛЕЕВЫЕ, МАРКА 100-150 (БИРСС 26)			699,78			1	796,35	1,46	1 162,67
14,3	1.1-1-2398	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, НЕПОЛИРОВАННЫЕ, РАЗМЕР 30X30 СМ, ТОЛЩИНА 8 ММ, ЦВЕТА: СВЕТЛО-СЕРЫЙ, СЕРЫЙ, СВЕТЛО-ЗЕЛЕНый, БЕЖЕВый	шт	0,53486	1 677,56			1	897,26	4,57	4 100,48
		НР от ЗП	м2	116,076	92,02			1	10 681,31	3,4	36 316,47
		СП от ЗП	%	104					1 406,46	89	17 067,17
		НР и СП от ЗПМ	%	70					946,66	44	8 437,70
		ЗТР	%	175					32,60	178	470,28
			чел-ч	84,08				1,047	100,18		
									16 261,60		88 059,78
17	6.57-17-3	СМЕНА МЕТЛАХСКИХ ПЛИТОК ДО 10 ШТ. В ОДНОМ МЕСТЕ	100 плиток	3,2							
		ЗП			159,20			1,047	533,38	14,18	7 563,38
		МР			9,02			1	28,86	6,14	177,22
17,1	1.1-1-850	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЕКОРИРОВАННЫЕ РАЗЛИЧНЫМИ МЕТОДАМИ, КВАДРАТНЫЕ, ДЛЯ ПОЛОВ, ОДНОЦВЕТНЫЕ	м2	3,296	45,42			1	149,70	5,93	887,75
		НР от ЗП	%	104					554,72	89	6 731,41
		СП от ЗП	%	70					373,37	44	3 327,89
		ЗТР	чел-ч	13,88				1,047	46,50		
									1 640,03		18 687,65
21	6.63-4-17	СМЕНА РАЗБИТЫХ УТОЛЩЕННЫХ ОКОННЫХ СТЕКЛ В МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПЕРЕПЛЕТАХ НА ШТАПИКАХ ПО ЗАМАЗКЕ ИЛИ ЭЛАСТИЧНОЙ ПРОКЛАДКЕ ПРИ ПЛОЩАДИ СТЕКЛА ДО 1 М2	100 м2	0,0594							
		ЗП			1 665,84			1,047	103,60	14,18	1 469,07
		МР			369,43			1,003	22,01	2,32	51,06
21,1	1.1-1-1165	СТЕКЛО ОКОННОЕ ЛИСТОВОЕ, ТОЛЩИНА 6 ММ	м2	6,1182	31,40			1,003	192,69	9,75	1 878,71
		НР от ЗП	%	100					103,60	85	1 248,71
		СП от ЗП	%	64					66,30	44	646,39
		ЗТР	чел-ч	132				1,047	8,21		
									488,20		5 293,94
22	6.63-4-18	СМЕНА РАЗБИТЫХ УТОЛЩЕННЫХ ОКОННЫХ СТЕКЛ В МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПЕРЕПЛЕТАХ НА ШТАПИКАХ ПО ЗАМАЗКЕ ИЛИ ЭЛАСТИЧНОЙ ПРОКЛАДКЕ ПРИ ПЛОЩАДИ СТЕКЛА БОЛЕЕ 1 М2	100 м2	0,128							
		ЗП			1 312,48			1,047	175,89	14,18	2 494,17
		МР			217,31			1,003	27,90	2,32	64,73
22,1	1.1-1-1165	СТЕКЛО ОКОННОЕ ЛИСТОВОЕ, ТОЛЩИНА 6 ММ	м2	13,312	31,40			1,003	419,25	9,75	4 087,70
		НР от ЗП	%	100					175,89	85	2 120,04
		СП от ЗП	%	64					112,57	44	1 097,43
		ЗТР	чел-ч	104				1,047	13,94		
									911,50		9 864,07
30	6.56-38-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ, ВОРОТНЫХ	100 м2	0,388							
		ЗП			966,19			1,047	392,50	14,18	5 565,67
		НР от ЗП	%	80					314,00	72	4 007,28
		СП от ЗП	%	55					215,88	44	2 448,89
		ЗТР	чел-ч	91,15				1,047	37,03		
									922,38		12 021,84
31	3.10-21-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА, М2 ДО 3	100 м2	0,388							
		ЗП			1 081,50		*1,15	1,047	505,25	14,18	7 164,39
		ЭМ			315,24		*1,25	1,047	160,08	7,4	1 184,57
		в т.ч. ЗПМ			79,57		*1,25	1,047	40,41	14,18	572,95
		МР			2 042,07			1	792,32	2,9	2 297,74
31,2	1.9-2-29	БЛОКИ БАЛКОННЫЕ (ИНДИВИДУАЛЬНОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ) ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ, ТЕПЛОЗАЩИТНЫЕ, ОСТЕКЛЕННЫЕ ДВУХКАМЕРНЫМИ СТЕКЛОПАКЕТАМИ, ДВУХСТВОРЧАТЫЕ С ОДНОЙ ГЛУХОЙ СТВОРКОЙ И ФРАМУГОЙ, ПЛОЩАДЬ 3,95 М2, СО СКОБЯНЫМИ ПРИБОРАМИ	м2	38,8	2 773,12			1	107 597,06	1,85	199 054,55
		НР от ЗП	%	105					530,51	89	6 376,31
		СП от ЗП	%	70					353,68	44	3 152,33
		НР и СП от ЗПМ	%	175					70,72	178	1 019,85
		ЗТР	чел-ч	89,9				1,047	36,52		
									110 009,62		220 249,74
32	3.10-78-1	УСТАНОВКА ДВЕРНОГО ДОВОДЧИКА К ДВЕРЯМ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ(переходные двери, тамбурные)	прибор	4							
		ЗП			3,88		*1,15	1,047	18,69	14,18	264,98
		ЭМ			0,18		*1,25	1,047	0,94	5,69	5,36
		в т.ч. ЗПМ			0,02		*1,25	1,047	0,10	14,18	1,48
32,1	1.21-5-659	ДОВОДЧИКИ ДВЕРНЫЕ, МАРКА "KING-D-730", МАССА ДВЕРИ - 65 КГ	шт.	4	345,50			1	1 382,00	1,98	2 736,36
		НР от ЗП	%	105					19,62	89	235,83
		СП от ЗП	%	70					13,08	44	116,59
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,18	178	2,63
		ЗТР	чел-ч	0,27				1,047	1,13		
									1 434,51		3 361,75
43	3.10-34-1	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ прим.- ограждения на окна	100 м	4,368							
		ЗП			83,67			1,047	382,65	14,18	5 425,94
		ЭМ			3,72			1,047	17,01	8,02	136,44
		в т.ч. ЗПМ			0,88			1,047	4,02	14,18	57,07
		МР			1,75			1	7,64	4,56	34,86
43,1	1.9-12-37	НАЛИЧНИКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ОКРАШЕННЫЕ, СЕЧЕНИЕ 34X13 ММ	м	489,216	4,02			1	1 966,65	6,9	13 569,87
		НР от ЗП	%	105					401,78	89	4 829,09
		СП от ЗП	%	70					267,86	44	2 387,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175					7,04	178	101,58
		ЗТР	чел-ч	7,82				1,047	35,76		
									3 050,63		26 485,19
48	6.69-47-1	ДЕМОНТАЖ ПРИЕМНОГО КЛАПАНА МУСОРОВОДОДА	шт.	4							
		ЗП			8,04			1,047	33,67	14,18	477,46
		НР от ЗП	%	91					30,64	77	367,64
		СП от ЗП	%	70					23,57	44	210,08
		ЗТР	чел-ч	0,77				1,047	3,22		
									87,88		1 055,18
49	6.69-47-2	МОНТАЖ ПРИЕМНОГО КЛАПАНА МУСОРОВОДОДА	шт.	4							
		ЗП			12,49			1,047	52,31	14,18	741,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			25,04		1,002	100,36	1,78	178,64
49,1	1.7-6-30	КЛАПАН ЗАГРУЗОЧНЫЙ, ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ, ТОЛЩИНА 1,5 ММ, ДЛЯ ПРИЕМА МУСОРА, МАРКА КН-3	шт.	4	748,10		1,002	2 998,38	2,83	8 485,43
		НР от ЗП	%	91				47,60	77	571,13
		СП от ЗП	%	70				36,62	44	326,36
		ЗТР	чел-ч	0,99			1,047	4,15		
								3 235,27		10 303,29
Итого по разделу: Отделочные работы								180 199,35		685 119,65
Раздел: Электромонтажные работы										
2	4.8-246-1	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ШТЫРЯХ С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100 шт.	0,62						
		ЗП			1 651,00		1,047	1 071,73	14,18	15 197,13
		ЭМ			120,22		1,047	78,04	8,13	634,46
		в т.ч. ЗПМ			27,92		1,047	18,12	14,18	257,00
		МР			295,40		1	183,15	4,56	835,15
2,1	1.22-2-68	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ ДЛЯ ОСВЕЩЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ПОТОЛОЧНЫЕ, МАРКА ЛПБ31-11-006, С ЭНЕРГОЭКОНОМИЧНЫМ ИСТОЧНИКОМ СВЕТА, С ОТРАЖАТЕЛЕМ, РАССЕИВАТЕЛЕМ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ JP40	шт.	12	222,32		1	2 667,84	1,49	3 975,08
2,2	1.22-6-41	ЛАМПЫ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫЕ, КОМПАКТНЫЕ, МАРКА КЛ11/ТБЦ-1, МОЩНОСТЬ 11(9) ВТ, ЦОКОЛЬ G23	10 шт.	1,2	275,79		1	330,95	3,29	1 088,82
2,3	1.22-7-4	РАССЕИВАТЕЛИ ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ СВЕТИЛЬНИКОВ МАРКИ ЛПО 01(ЛПО12)-1X18(20)	шт.	39,99999998	31,00		1	1 240,00	2,14	2 653,60
2,4	1.22-2-10	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, МАРКА ЛПО02-1X20 УХЛ4, НАСТЕННЫЙ	шт.	10	113,27		1	1 132,70	3,38	3 828,53
2,5	1.22-6-6	ЛАМПЫ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫЕ РТУТНЫЕ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ ОБЩЕГО ПРИМЕНЕНИЯ, ТИП ЛДЦ, ЛД, ЛХБ, ЛХТ, ЛБ, ТИП ЦОКОЛЯ G 13, МОЩНОСТЬ 20 ВТ	10 шт.	1	106,85		1	106,85	1,73	184,85
		НР от ЗП	%	114				1 221,77	81	12 309,68
		СП от ЗП	%	67				718,06	44	6 686,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175				31,71	178	457,46
		ЗТР	чел-ч	127			1,047	82,44		
								8 782,80		47 851,50
4	4.8-280-2	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ	100 м	0,75						
		ЗП			491,35		1,047	385,83	14,18	5 471,11
		ЭМ			29,47		1,047	23,14	5,13	118,71
		в т.ч. ЗПМ			3,94		1,047	3,09	14,18	43,87
		МР			1 844,59		1	1 383,44	2	2 766,89
4,8	1.1-1-1966	КОРОБА ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПРОКЛАДКИ ПРОВОДОВ, РАЗМЕР 40 X 19 ММ	м	75	16,74		1	1 255,50	1,12	1 406,16
		НР от ЗП	%	114				439,85	81	4 431,60
		СП от ЗП	%	67				258,51	44	2 407,29
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,41	178	78,09
		ЗТР	чел-ч	40,67			1,047	31,94		
								3 751,68		16 679,85
Итого по разделу: Электромонтажные работы								12 534,48		64 531,35
Итого по разделу										65 366,57
Раздел: входная группа										
1	6.58-2-1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЛИ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ В 1-3 СЛОЯ	100 м2	0,22						
		ЗП			191,34		1,047	44,07	14,18	624,96
		НР от ЗП	%	80				35,26	72	449,97
		СП от ЗП	%	55				24,24	44	274,98
		ЗТР	чел-ч	17,41			1,047	4,01		
								103,57		1 349,91
2	6.58-9-5	РЕМОНТ РУЛОННЫХ И БЕЗРУЛОННЫХ КРОВЕЛЬ ГИДРОСТЕКЛОИЗОЛОМ Т-23 НА МАСТИКЕ БНК-90/40	100 м2	0,22						
		ЗП			1 284,00		1,087	307,06	14,18	4 354,05
		ЭМ			0,38		1,087	0,09	7,27	0,66
		в т.ч. ЗПМ			0,03		1,087	0,01	14,18	0,10
		МР			886,91		1,001	195,32	6,73	1 314,47
2,1	1.1-1-1312	МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ КРОВЕЛЬНЫЙ, ФИЛИЗОЛ, МАРКА 'В'	м2	29,7	25,09		1,001	745,92	5,98	4 460,59
		НР от ЗП	%	104				319,34	89	3 875,10
		СП от ЗП	%	79				242,58	44	1 915,78
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	178	0,18
		ЗТР	чел-ч	120			1,087	28,70		
								1 810,33		15 920,83
3	6.62-38-3	ПОДГОТОВКА ПОВЕРХНОСТИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ФАСАДОВ ПОД ОКРАСКУ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ, ОГРУНТОВКА ФАСАДОВ ПРОСТЫХ С ЛЮЛЕК	100 м2	0,22						
		ЗП			78,54		1,025	17,71	14,18	251,14
		ЭМ			130,14		1,025	29,35	4,49	131,77
		в т.ч. ЗПМ			14,27		1,025	3,22	14,18	45,63
3,1	1.1-1-169	ГРУНТОВКА ХС-068	т	0,003542	25 637,41		1	90,81	3,25	295,13
		НР от ЗП	%	100				17,71	85	213,47
		СП от ЗП	%	64				11,33	44	110,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,64	178	81,22
		ЗТР	чел-ч	6,6			1,025	1,49		
								172,55		1 083,23
4	6.62-37-5	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ЗА 2 РАЗА С ЛЕСТНИЦ	100 м2	0,22						
		ЗП			182,99		1,025	41,26	14,18	585,13
		ЭМ			199,79		1,025	45,05	4,61	207,69
		в т.ч. ЗПМ			24,29		1,025	5,48	14,18	77,67
		МР			20,72		1	4,56	3,59	16,36
4,1	1.1-1-449	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ, МАРКА ХВ-161 (БЕЛАЯ)	т	0,011836	14 005,73		1	165,77	4,35	721,11
		НР от ЗП	%	100				41,26	85	497,36
		СП от ЗП	%	64				26,41	44	257,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,59	178	138,25
		ЗТР	чел-ч	14,5			1,025	3,27		
								333,90		2 423,36
5	6.62-22-3	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2 (ОБДЕЛКИ НА ФАСАДАХ, МАЛЫЕ ПОКРЫТИЯ, БАЛКИ И Т.П.) С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ дв.металл.входные	100 м2	0,293	350,92		1,047	107,65	14,18	1 526,51
		ЗП			0,01		1,047	0,00	11,78	0,04
		ЭМ			0,01		1,047	0,00	14,18	0,04
		в т.ч. ЗПМ			522,91		1,003	153,67	3,9	599,32
		МР						107,65	85	1 297,53
		НР от ЗП	%	100				68,90	44	671,66
		СП от ЗП	%	64				0,00	178	0,07
		НР и СП от ЗПМ	%	175						
		ЗТР	чел-ч	31			1,047	9,51		
								437,87		4 095,13
6	6.62-22-8	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК И ОГРАД вх.группа	100 м2	0,29	846,49		1,047	257,02	14,18	3 644,54
		ЗП			365,82		1,003	106,41	3,9	414,98
		МР						257,02	85	3 097,86
		НР от ЗП	%	100				164,49	44	1 603,60
		СП от ЗП	%	64				22,41		
		ЗТР	чел-ч	73,8			1,047			
								784,94		8 760,98
Итого по разделу: входная группа								3 643,16		33 633,44
Итого по локальной смете: ул. Веерная, дом 1, корп.2								196 376,99		783 284,44
		итог								783 284,44
		НДС 18%								140 991,20
		итого								924 275,64

ул. Веерная, дом 1, корп.4

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость						текущая цена 1 351,04 тыс.руб				
Составлен(а) в базисных ценах 1998 г. и в ценах на июнь 2013 года										
№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Козфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел. Отделочные работы										
3	6.62-36-4	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10 %	100 м2	5,95						
		ЗП			277,34		1,025	1 691,43	14,18	23 984,44
		ЭМ			4,47		1,025	27,26	8,02	218,64
		в т.ч. ЗПМ			1,06		1,025	6,46	14,18	91,67
		МР			193,93		1	1 153,88	3,42	3 946,28
3,1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,032725	3 015,62		1	98,69	4,27	421,39
3,2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	т	0,37485	22 652,13		1	8 491,15	1,74	14 774,60
		НР от ЗП	%	100				1 691,43	85	20 386,77
		СП от ЗП	%	64				1 082,52	44	10 553,15
		НР и СП от ЗПМ	%	175				11,31	178	163,17
		ЗТР	чел-ч	24,5			1,025	149,42		
								14 247,67		74 448,44
4	6.62-35-8	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МАСЛЯНОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	12,45						
		ЗП			344,13		1,025	4 391,53	14,18	62 271,88
		ЭМ			4,47		1,025	57,04	8,02	457,48
		в т.ч. ЗПМ			1,06		1,025	13,53	14,18	191,81
		МР			129,31		1	1 609,91	6,4	10 303,42
4,1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,07968	3 015,62		1	240,28	4,27	1 026,02
4,2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	т	0,83415	22 652,13		1	18 895,27	1,74	32 877,78
		НР от ЗП	%	100				4 391,53	85	52 931,10
		СП от ЗП	%	64				2 810,58	44	27 399,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175				23,68	178	341,42
		ЗТР	чел-ч	30,4			1,025	387,94		
								32 419,82		187 608,73
6	6.62-16-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ТОРЦОВ ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ	100 м2	1,12						
		ЗП			478,63		1,025	549,47	14,18	7 791,45
		ЭМ			0,01		1,025	0,01	11,78	0,14
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,025	0,01	14,18	0,16
		МР			510,12		1	571,33	1,32	754,16
		НР от ЗП	%	100				549,47	85	6 622,73
		СП от ЗП	%	64				351,66	44	3 428,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	178	0,28
		ЗТР	чел-ч	40,7			1,025	46,72		
								2 021,96		18 597,00
7	6.62-21-8	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ОДИН РАЗ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК И ОГРАД	100 м2	3,22						
		ЗП			659,62		1,047	2 223,80	14,18	31 533,53
		МР			284,62		1,003	919,23	3,51	3 226,48
		НР от ЗП	%	100				2 223,80	85	26 803,50
		СП от ЗП	%	64				1 423,23	44	13 874,75
		ЗТР	чел-ч	59			1,047	198,91		
								6 790,06		75 438,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	6.62-37-5	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ЗА 2 РАЗА С ЛЕСТНИЦ	100 м2	0,66						
		ЗП			182,99		1,025	123,79	14,18	1 755,38
		ЭМ			199,79		1,025	135,16	4,61	623,08
		в т.ч. ЗПМ			24,29		1,025	16,43	14,18	233,01
		МР			20,72		1	13,68	3,59	49,09
4,1	1.1-1-449	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ, МАРКА ХВ-161 (БЕЛАЯ)	т	0,035508	14 005,73		1	497,32	4,35	2 163,32
		НР от ЗП	%	100				123,79	85	1 492,07
		СП от ЗП	%	64				79,23	44	772,37
		НР и СП от ЗПМ	%	175				28,75	178	414,76
		ЗТР	чел-ч	14,5			1,025	9,81		
5	6.62-22-3	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2 (ОБДЕЛКИ НА ФАСАДАХ, МАЛЫЕ ПОКРЫТИЯ, БАЛКИ И Т.П.) С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ дв.металл.1,2,3под.	100 м2	0,219				1 001,72		7 270,07
		ЗП			350,92		1,047	80,46	14,18	1 140,97
		ЭМ			0,01		1,047	0,00	11,78	0,03
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	0,00	14,18	0,03
		МР			522,91		1,003	114,86	3,9	447,96
		НР от ЗП	%	100				80,46	85	969,82
		СП от ЗП	%	64				51,49	44	502,03
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	178	0,05
		ЗТР	чел-ч	31			1,047	7,11		
								327,27		3 060,86
6	6.62-22-8	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК И ОГРАД вх.группа	100 м2	0,4						
		ЗП			846,49		1,047	354,51	14,18	5 026,95
		МР			365,82		1,003	146,77	3,9	572,39
		НР от ЗП	%	100				354,51	85	4 272,91
		СП от ЗП	%	64				226,89	44	2 211,86
		ЗТР	чел-ч	73,8			1,047	30,91		
								1 082,68		12 084,11
Итого по разделу: входная группа								5 825,81		52 448,82
Итого по локальной смете: Новая локальная смета								279 492,40		1 144 952,41
		итог								1 144 952,41
		НДС 18%								206 091,43
		итого								1 351 043,84

ул. Матвеевская, дом 10, корп.4 (под.2)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость						текущая цена 348,45 тыс.руб				
Составлен(а) в базисных ценах 1998 г. и в ценах на июнь 2013 года										
№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Козфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел: малярные работы										
1	6.61-36-1	РЕМОНТ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК, ВЫПОЛНЕННЫХ ИЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И ГИПСОБЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ	м	70						
		ЗП			2,87		1,025	205,92	14,18	2 919,98
		МР			1,75		1	122,50	4,28	524,30
		НР от ЗП	%	100				205,92	85	2 481,98
		СП от ЗП	%	64				131,79	44	1 284,79
		ЗТР	чел-ч	0,23			1,025	16,50		
								666,13		7 211,05
3	6.62-35-5	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	9,18						
		ЗП			297,72		1,025	2 801,40	14,18	39 723,80
		ЭМ			4,47		1,025	42,06	8,02	337,32
		в т.ч. ЗПМ			1,06		1,025	9,97	14,18	141,43
		МР			129,31		1	1 187,07	6,4	7 597,22
3,1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,058752	3 015,62		1	177,17	4,27	756,53
3,2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	т	0,61506	22 652,13		1	13 932,42	1,74	24 242,41
		НР от ЗП	%	100				2 801,40	85	33 765,23
		СП от ЗП	%	64				1 792,90	44	17 478,47
		НР и СП от ЗПМ	%	175				17,45	178	251,75
		ЗТР	чел-ч	26,3			1,025	247,47		
								22 751,87		124 152,73
4	6.62-36-5	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	3,19						
		ЗП			386,01		1,025	1 262,16	14,18	17 897,37
		ЭМ			4,47		1,025	14,62	8,02	117,22
		в т.ч. ЗПМ			1,06		1,025	3,47	14,18	49,15
		МР			212,51		1	677,91	4,48	3 037,02
4,1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,021692	3 015,62		1	65,41	4,27	279,32
4,2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	т	0,21373	22 652,13		1	4 841,44	1,74	8 424,11
		НР от ЗП	%	100				1 262,16	85	15 212,76
		СП от ЗП	%	64				807,78	44	7 874,84
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,07	178	87,49
		ЗТР	чел-ч	34,1			1,025	111,50		
								8 937,55		52 930,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	6.62-16-1	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПЛИНТУСОВ И ГАЛТЕЛЕЙ	100 м2	0,72						
		ЗП			484,61		1,025	357,64	14,18	5 071,37
		ЭМ			0,01		1,025	0,01	11,78	0,09
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,025	0,01	14,18	0,10
		МР			443,34		1	319,20	1	319,20
		НР от ЗП	%	100				357,64	85	4 310,66
		СП от ЗП	%	64				228,89	44	2 231,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	178	0,18
		ЗТР	чел-ч	38,4			1,025	28,34		
8	6.62-22-8	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК И ОГРАД	100 м2	0,783				1 263,40		11 932,90
		ЗП			846,49		1,047	693,95	14,18	9 840,26
		МР			365,82		1,003	287,30	3,9	1 120,46
		НР от ЗП	%	100				693,95	85	8 364,22
		СП от ЗП	%	64				444,13	44	4 329,71
		ЗТР	чел-ч	73,8			1,047	60,50		
9	6.62-22-5	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2 (ОБДЕЛКИ НА ФАСАДАХ, МАЛЫЕ ПОКРЫТИЯ, БАЛКИ И Т.П.) С ЭЛЕКТРОЛЮЛЕК , эл.щитки	100 м2	0,182				2 119,33		23 654,65
		ЗП			421,10		1,047	80,24	14,18	1 137,84
		ЭМ			256,25		1,047	48,83	4,24	207,04
		в т.ч. ЗПМ			22,96		1,047	4,38	14,18	62,04
		МР			522,91		1,003	95,46	3,9	372,28
		НР от ЗП	%	100				80,24	85	967,16
		СП от ЗП	%	64				51,35	44	500,65
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,67	178	110,43
		ЗТР	чел-ч	37,2			1,047	7,09		
10	6.62-16-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ТОРЦОВ ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ	100 м2	0,144				363,79		3 295,40
		ЗП			478,63		1,025	70,65	14,18	1 001,76
		ЭМ			0,01		1,025	0,00	11,78	0,02
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,025	0,00	14,18	0,02
		МР			510,12		1	73,46	1,32	96,96
		НР от ЗП	%	100				70,65	85	851,50
		СП от ЗП	%	64				45,22	44	440,77
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	178	0,04
		ЗТР	чел-ч	40,7			1,025	6,01		
								259,98		2 391,05
Итого по разделу: малярные работы								36 362,05		225 567,91
Раздел: плиточные работы										
2	6.59-8-4	ОБРАМЛЕНИЕ БЕТОННЫХ СТУПЕНЕЙ УГЛОВОЙ СТАЛЬЮ	100 м	0,122						
		ЗП			2 448,68		1,047	312,78	14,18	4 435,22
		ЭМ			11,64		1,047	1,49	6,53	9,71
		в т.ч. ЗПМ			0,23		1,047	0,03	14,18	0,42
		МР			52,92		1,002	6,47	4,56	29,50
2,1	1.1-1-1120	СТАЛЬ УГЛОВАЯ РАВНОПОЛОЧНАЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ, МАРКА 18КП18ГС, 18ГПС, ШИРИНА ПОЛКИ 35-70 ММ	т	0,01952	9 853,14		1,002	192,72	2,35	452,89
		НР от ЗП	%	91				284,83	77	3 415,12
		СП от ЗП	%	70				218,95	44	1 951,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,05	178	0,75
		ЗТР	чел-ч	221			1,047	28,23		
4	3.11-36-1	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ КРУПНОРАЗМЕРНЫХ ПЛИТОК ТИПА КЕРАМОГРАНИТ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 ММ С ЗАТИРКОЙ ШВОВ	100 м2	0,296				1 017,09		10 294,69
		ЗП			986,98					
		ЭМ			99,77	)*1,15	1,047	351,76	14,18	4 987,94
		в т.ч. ЗПМ			12,51	)*1,25	1,047	38,65	8,94	345,53
		МР			699,78	)*1,25	1,047	4,85	14,18	68,72
4,1	1.3-2-50	СМЕСИ СУХИЕ УГЛОВОЧНЫЕ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ (РАЗЛИЧНАЯ ЦВЕТОВАЯ ГАММА): В7,5 (М100), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 0,3 ММ					1	207,13	1,46	302,42
4,2	1.3-2-35	СМЕСИ СУХИЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ, КЛЕЕВЫЕ ДЛЯ ПЛИТОЧНЫХ РАБОТ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	т	0,003271096	5 986,03		1	19,58	3,18	62,27
4,3	1.1-1-2398	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, НЕПОЛИРОВАННЫЕ, РАЗМЕР 30Х30 СМ, ТОЛЩИНА 8 ММ, ЦВЕТА: СВЕТО-СЕРЫЙ, СЕРЫЙ, СВЕТО-ЗЕЛЕНый, БЕЖЕВый	м2	0,13912	1 677,56		1	233,38	4,57	1 066,56
		НР от ЗП	%	30,192	92,02		1	2 778,27	3,4	9 446,11
		СП от ЗП	%	104				365,83	89	4 439,27
		НР и СП от ЗПМ	%	70				246,23	44	2 194,69
		ЗТР	%	175				8,49	178	122,32
			чел-ч	84,08		)*1,15	1,047	29,97		
								4 249,32		22 967,11
Итого по разделу: плиточные работы								5 266,41		33 261,80
Раздел: электромонтажные работы										
7	4.8-280-2	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ	100 м	0,98						
		ЗП			491,35		1,047	504,15	14,18	7 148,91
		ЭМ			29,47		1,047	30,24	5,13	155,12
		в т.ч. ЗПМ			3,94		1,047	4,04	14,18	57,33
		МР			1 844,59		1	1 807,70	2	3 615,40
7,9	1.1-1-3181	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 100Х40 ММ: КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ	м	27,92	76,44		1	2 134,22	2,22	4 737,97
7,10	1.1-1-2441	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 50Х20 ММ: КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ	м	70,08	25,62		1	1 795,44	2,56	4 596,34
		НР от ЗП	%	114				574,73	81	5 790,62
		СП от ЗП	%	67				337,78	44	3 145,52
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,07	178	102,05
		ЗТР	чел-ч	40,67			1,047	41,73		
								7 191,33		29 291,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по разделу: электромонтажные работы								7 191,33		29 291,93
Раздел: крыльцо										
1	6.62-17-9	ПРОСТАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ПОДГОТОВКОЙ И РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 % С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 м2	0,36						
		ЗП			322,01		1,047	121,37	14,18	1 721,06
		ЭМ			0,01		1,047	0,00	11,78	0,04
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	0,00	14,18	0,05
		МР			402,93		1,003	145,49	2,82	410,28
		НР от ЗП	%	100				121,37	85	1 462,90
		СП от ЗП	%	64				77,68	44	757,27
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	178	0,09
		ЗТР	чел-ч	29,3			1,047	11,04		
								465,91		4 351,64
2	6.62-38-1	ПОДГОТОВКА ПОВЕРХНОСТИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ФАСАДОВ ПОД ОКРАСКУ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ, ОГРУНТОВКА ФАСАДОВ ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ козырек	100 м2	0,085						
		ЗП			39,27		1,025	3,42	14,18	48,52
		ЭМ			46,18		1,025	4,02	4,61	18,55
		в т.ч. ЗПМ			5,50		1,025	0,48	14,18	6,79
2,1	1.1-1-169	ГРУНТОВКА ХС-068	т	0,0013685	25 637,41		1	35,08	3,25	114,03
		НР от ЗП	%	100				3,42	85	41,24
		СП от ЗП	%	64				2,19	44	21,35
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,84	178	12,09
		ЗТР	чел-ч	3,3			1,025	0,29		
								48,97		255,78
3	6.62-37-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 м2	0,085						
		ЗП			146,39		1,025	12,75	14,18	180,85
		ЭМ			161,13		1,025	14,04	4,7	65,98
		в т.ч. ЗПМ			19,77		1,025	1,72	14,18	24,42
		МР			20,72		1	1,76	3,59	6,32
3,1	1.1-1-449	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ, МАРКА ХВ-161 (БЕЛАЯ)	т	0,004573	14 005,73		1	64,05	4,35	278,61
		НР от ЗП	%	100				12,75	85	153,72
		СП от ЗП	%	64				8,16	44	79,57
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,01	178	43,47
		ЗТР	чел-ч	11,6			1,025	1,01		
								116,52		808,52
4	6.61-10-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПРИ ПЛОЩАДИ ДО 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100 м2	0,022						
		ЗП			2 145,42		1,047	49,42	14,18	700,74
4,1	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	0,0484	481,69		1,003	23,38	6,47	151,29
		НР от ЗП	%	100				49,42	85	595,63
		СП от ЗП	%	64				31,63	44	308,33
		ЗТР	чел-ч	174			1,047	4,01		
								153,85		1 755,99
Итого по разделу: крыльцо								785,25		7 171,93
Итого по локальной смете: Новая локальная смета неж.13								49 605,04		295 293,57
		итог								295 293,57
		НДС 18%								53 152,84
		итого								348 446,41

ул. Веерная, дом 3, корп.4

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость						текущая цена 1 775,39 тыс.руб				
Составлен(а) в базисных ценах 1998 г. и в ценах на июнь 2013 года										
№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел: малярные работы										
1	6.61-36-1	РЕМОНТ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК, ВЫПОЛНЕННЫХ ИЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И ГИПСОБЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ	м	75						
		ЗП			2,87		1,025	220,63	14,18	3 128,55
		МР			1,75		1	131,25	4,28	561,75
		НР от ЗП	%	100				220,63	85	2 659,27
		СП от ЗП	%	64				141,20	44	1 376,56
		ЗТР	чел-ч	0,23			1,025	17,68		
								713,71		7 726,13
3	6.62-35-8	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МАСЛЯНОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	37,62						
		ЗП			344,13		1,025	13 269,82	14,18	188 166,12
		ЭМ			4,47		1,025	172,37	8,02	1 382,37
		в т.ч. ЗПМ			1,06		1,025	40,87	14,18	579,60
		МР			129,31		1	4 864,64	6,4	31 133,71
3,1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,240768	3 015,62		1	726,06	4,27	3 100,30
3,2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	т	2,52054	22 652,13		1	57 095,60	1,74	99 346,34
		НР от ЗП	%	100				13 269,82	85	159 941,20
		СП от ЗП	%	64				8 492,68	44	82 793,09
		НР и СП от ЗПМ	%	175				71,52	178	1 031,69
		ЗТР	чел-ч	30,4			1,025	1 172,24		
								97 962,51		566 894,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	6.62-36-5	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 % ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА- 17 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	100 м2	13,851	386,01 4,47 1,06 212,51 3 015,62		1,025 1,025 1,025 1 1	5 480,29 63,46 15,05 2 943,48 284,03	14,18 8,02 14,18 4,48 4,27	77 710,51 508,96 213,40 13 186,77 1 212,81
4,1	1.1-1-1480									
4,2	1.1-1-438		т	0,0941868						
			т	0,928017	22 652,13		1	21 021,56	1,74	36 577,52
			%	100				5 480,29	85	66 053,93
			%	64				3 507,39	44	34 192,62
			%	175				26,34	178	379,85
			чел-ч	34,1			1,025	484,13		
5	6.62-9-1	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ОКОН РАЗБЕЛЕННЫМ КОЛЕРОМ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10 % ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	100 м2	2,71	965,45 0,01 0,01 670,91		1,025 1,025 1,025 1	2 681,78 0,03 0,03 1 818,17	14,18 11,78 14,18 1,03	38 027,62 0,33 0,39 1 872,71
			%	100				2 681,78	85	32 323,48
			%	64				1 716,34	44	16 732,15
			%	175				0,05	178	0,69
			чел-ч	79,2			1,025	220,00		
6	6.62-16-1	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПЛИНТУСОВ И ГАЛТЕЛЕЙ ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	100 м2	2,995	484,61 0,01 0,01 443,34		1,025 1,025 1,025 1	1 487,69 0,03 0,03 1 327,80	14,18 11,78 14,18 1	21 095,47 0,36 0,44 1 327,80
			%	100				1 487,69	85	17 931,15
			%	64				952,12	44	9 282,01
			%	175				0,05	178	0,78
			чел-ч	38,4			1,025	117,88		
8	6.62-22-8	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК И ОГРАД ЗП МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	100 м2	3,52	846,49 365,82		1,047 1,003	3 119,69 1 291,55 3 119,69 1 996,60	14,18 3,9 85 44	44 237,18 5 037,04 37 601,60 19 464,36
			чел-ч	73,8			1,047	271,99		
9	6.62-22-5	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2 (ОБДЕЛКИ НА ФАСАДАХ, МАЛЫЕ ПОКРЫТИЯ, БАЛКИ И Т.П.) С ЭЛЕКТРОЛЮЛЕК , эл. щитки ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	100 м2	0,9	421,10 256,25 22,96 522,91		1,047 1,047 1,047 1,003	396,80 241,46 21,64 472,03	14,18 4,24 14,18 3,9	5 626,66 1 023,81 306,79 1 840,92
			%	100				396,80	85	4 782,66
			%	64				253,95	44	2 475,73
			%	175				37,87	178	546,09
			чел-ч	37,2			1,047	35,05		
10	6.62-16-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ТОРЦОВ ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	100 м2	1,175	478,63 0,01 0,01 510,12		1,025 1,025 1,025 1	576,45 0,01 0,01 599,39	14,18 11,78 14,18 1,32	8 174,06 0,14 0,17 791,20
			%	100				576,45	85	6 947,95
			%	64				368,93	44	3 596,59
			%	175				0,02	178	0,30
			чел-ч	40,7			1,025	49,02		
								2 121,25		19 510,24
Итого по разделу: малярные работы								165 084,28		1 085 184,76
Раздел: плиточные работы										
3	3.11-36-1	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ КРУПНОРАЗМЕРНЫХ ПЛИТОК ТИПА КЕРАМОГРАНИТ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 ММ С ЗАТИРКОЙ ШВОВ ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	0,0475	986,98 99,77 12,51 699,78		1,047 1,047 1,047 1	49,08 4,96 0,62 33,24	14,18 8,94 14,18 1,46	696,03 44,36 8,82 48,53
3,2	1.3-2-35	СМЕСИ СУХИЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ, КЛЕЕВЫЕ ДЛЯ ПЛИТОЧНЫХ РАБОТ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	т	0,022325	1 677,56		1	37,45	4,57	171,15
3,3	1.1-1-2398	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, НЕПОЛИРОВАННЫЕ, РАЗМЕР 30Х30 СМ, ТОЛЩИНА 8 ММ, ЦВЕТА: СВЕТО-СЕРЫЙ, СЕРЫЙ, СВЕТО-ЗЕЛЕНый, БЕЖЕВый НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м2	4,845	92,02		1	445,84	3,4	1 515,85
			%	104				51,04	89	619,47
			%	70				34,36	44	306,25
			%	175				1,09	178	15,70
			чел-ч	84,08			1,047	4,18		
								657,06		3 417,34
								657,06		3 417,34
Итого по разделу: плиточные работы										
Раздел: плотницкие работы										
1	3.9-67-1	ДЕМОНТАЖ ЯЩИКОВ ПОЧТОВЫХ ШЕСТИСЕКЦИОННЫХ СТАЛЬНЫХ, ОКРАШЕННЫХ ЭМАЛЬЮ С КРЕПЛЕНИЕМ К СТЕНАМ ЛЕСТНИЧНЫХ КЛЕТОК ЗП НР от ЗП	шт.	27	21,02	*0,6	1,087	370,15 314,63	14,18 72	5 248,72 3 779,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП ЗТР	% чел-ч	70 1,88				259,11 33,11	44	2 309,44
2	3.9-67-1	УСТАНОВКА ЯЩИКОВ ПОЧТОВЫХ ШЕСТИСЕКЦИОННЫХ СТАЛЬНЫХ, ОКРАШЕННЫХ ЭМАЛЬЮ С КРЕПЛЕНИЕМ К СТЕНАМ ЛЕСТНИЧНЫХ КЛЕТОК					*0,6	1,087		11 337,24
		ЗП	шт.	27				943,89		
2,1	1.7-8-6	ШКАФЫ ПОЧТОВЫЕ АБОНЕНТСКИЕ, УКОМПЛЕКТОВАННЫЕ КЛЮЧАМИ, ЗАМКАМИ И ШУРУПАМИ, МАРКА АШВД-6			21,02	*1,15	1,087	709,45	14,18	10 060,05
		НР от ЗП	шт.	27	459,31			12 401,37	3,55	44 024,86
		СП от ЗП	%	85			1	603,03	72	7 243,24
		ЗТР	%	70				496,62	44	4 426,42
			чел-ч	1,88		*1,15	1,087	63,45		
3	6.56-5-1	РЕМОНТ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ С ЗАМЕНОЙ БРУСКОВ ИЗ ПРОФИЛИРОВАННЫХ ЗАГОТОВОК						14 210,47		65 754,57
		ЗП	100 шт.	0,07						
3,1	1.1-1-77	БРУСКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД ОБРЕЗНЫЕ, ДЛИНА 2- 6,5 М, СОРТ II, ТОЛЩИНА 50-60 ММ			3 938,34		1,047	288,64	14,18	4 092,93
		НР от ЗП			27,02		1	1,89	4,56	8,62
		СП от ЗП	м3	0,0462	2 472,13		1	114,21	2,31	263,83
		ЗТР	%	105				303,07	89	3 642,71
			%	70				202,05	44	1 800,89
			чел-ч	347,91			1,047	25,50		
4	6.63-4-2	СМЕНА РАЗБИТЫХ ОКОННЫХ СТЕКОЛ ТОЛЩИНОЙ 2-3 ММ НА ШТАПИКАХ ПО ЗАМАЗКЕ В ДЕРЕВЯННЫХ ПЕРЕПЛЕТАХ, ПРИ ПЛОЩАДИ СТЕКЛА ДО 0,5 М2						909,86		9 808,98
		ЗП	100 м2	0,06						
4,1	1.9-12-83	ШТАПИКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ОКРАШЕННЫЕ, СЕЧЕНИЕ 10Х16 ММ			1 688,18		1,047	106,05	14,18	1 503,81
		НР от ЗП			86,55		1,003	5,21	26,33	137,14
4,2	1.1-1-1162	СТЕКЛО ОКОННОЕ ЛИСТОВОЕ, ТОЛЩИНА 3 ММ	м	18	1,22		1,003	22,03	3,49	76,87
		НР от ЗП	м2	6,9	19,37		1,003	134,05	7,95	1 065,73
		СП от ЗП	%	100				106,05	85	1 278,24
		ЗТР	%	64				67,87	44	661,68
			чел-ч	151			1,047	9,49		
5	6.56-11-2	СМЕНА ОКОННЫХ РУЧЕК	100 шт.	1,44				441,26		4 723,47
5,1	1.1-1-1499	ШУРУПЫ С ПОТАЙНОЙ ГОЛОВКОЙ, ЧЕРНЫЕ, РАЗМЕР 2,5Х25 ММ			241,08		1,047	363,47	14,18	5 154,03
5,2	1.8-1-6	ЗАВЕРТКА ОКОННАЯ ВРЕЗНАЯ, МАРКА ЗР4, С РУЧКАМИ	кг	1,28571408	33,0677		1	42,52	2,48	105,44
		НР от ЗП	шт.	144	8,84		1	1 272,96	2,22	2 825,97
		СП от ЗП	%	105				381,64	89	4 587,09
		ЗТР	%	70				254,43	44	2 267,77
			чел-ч	20,5			1,047	30,91		
7	6.56-38-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ, ВОРОТНЫХ						2 315,02		14 940,30
		ЗП	100 м2	0,275						
		НР от ЗП			966,19		1,047	278,19	14,18	3 944,74
		СП от ЗП	%	80				222,55	72	2 840,21
		ЗТР	%	55				153,00	44	1 735,69
			чел-ч	91,15			1,047	26,24		
9	3.10-21-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА, М2 ДО 3						653,74		8 520,64
		ЗП	100 м2	0,275						
		ЭМ			1 081,50	*1,15	1,047	358,10	14,18	5 077,85
		в т.ч. ЗПМ			315,24	*1,25	1,047	113,46	7,4	839,58
9,1	1.8-1-59	РУЧКА-СКОБА НА ЛАПКАХ, РЕЗНАЯ, МАРКА РС300			79,57	*1,25	1,047	28,64	14,18	406,08
		НР от ЗП			2 042,07		1	561,57	2,9	1 628,55
9,2	1.9-6-21	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ НАРУЖНЫЕ ЩИТОВЫЕ, ТАМБУРНЫЕ, ПОЛУТОРАПОЛЬНЫЕ, С ПОЛОТНАМИ ПОД ОСТЕКЛЕНИЕ, С ОБШИВКОЙ РЕЙКАМИ, ПРООЛИФЛЕННЫЕ, БЕЗ СКОБЯНЫХ ПРИБОРОВ (КРОМЕ ПЕТЕЛЬ), МАРКА ДНЦ23-13, ПЛОЩАДЬ 3,03 М2	шт.	18	41,13		1	740,34	1,69	1 251,17
		НР от ЗП	м2	27,5	664,77		1	18 281,18	3,95	72 210,64
		СП от ЗП	%	105				376,01	89	4 519,29
		НР и СП от ЗПМ	%	70				250,67	44	2 234,25
		ЗТР	%	175				50,12	178	722,82
			чел-ч	89,9		*1,15	1,047	29,77		
10	3.10-78-1	УСТАНОВКА ДВЕРНОГО ДОВОДЧИКА К ДВЕРЯМ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ						20 731,45		88 484,15
		ЗП	прибор	9						
		ЭМ			3,88	*1,15	1,047	42,05	14,18	596,20
		в т.ч. ЗПМ			0,18	*1,25	1,047	2,12	5,69	12,06
10,1	1.8-1-73	ДОВОДЧИКИ ДВЕРНЫЕ, МАРКА 'NORA-M' №3S, МАССА ДВЕРИ ДО 80 КГ			0,02	*1,25	1,047	0,24	14,18	3,34
		НР от ЗП	шт.	9	267,93		1	2 411,37	1,62	3 906,42
		СП от ЗП	%	105				44,15	89	530,62
		НР и СП от ЗПМ	%	70				29,44	44	262,33
		ЗТР	%	175				0,42	178	5,95
			чел-ч	0,27		*1,15	1,047	2,93		
12	6.69-47-1	ДЕМОНТАЖ ПРИЕМНОГО КЛАПАНА МУСОРОПРОВОДА						2 529,55		5 313,58
		ЗП	шт.	25						
		НР от ЗП			8,04		1,047	210,45	14,18	2 984,14
		СП от ЗП	%	91				191,51	77	2 297,79
		ЗТР	%	70				147,32	44	1 313,02
			чел-ч	0,77			1,047	20,15		
13	6.69-47-2	МОНТАЖ ПРИЕМНОГО КЛАПАНА МУСОРОПРОВОДА						549,28		6 594,95
		ЗП	шт.	25						
		НР от ЗП			12,49		1,047	326,93	14,18	4 635,81
13,1	1.7-6-30	КЛАПАН ЗАГРУЗОЧНЫЙ, ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ, ТОЛЩИНА 1,5 ММ, ДЛЯ ПРИЕМА МУСОРА, МАРКА КН-3			25,04		1,002	627,25	1,78	1 116,51
		НР от ЗП	шт.	25	748,10		1,002	18 739,91	2,83	53 033,93
		СП от ЗП	%	91				297,51	77	3 569,57
		ЗТР	%	70				228,85	44	2 039,76
			чел-ч	0,99			1,047	25,91		
								20 220,45		64 395,58
Итого по разделу: плотницкие работы								63 504,97		279 873,46

Раздел: электромонтажные работы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	4.8-246-1	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ШТЫРЯХ С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100 шт.	1,16	1 651,00		1,047	2 005,17	14,18	28 433,35
		ЗП			120,22		1,047	146,01	8,13	1 187,06
		ЭМ			27,92		1,047	33,91	14,18	480,84
		в т.ч. ЗПМ			295,40		1	342,66	4,56	1 562,55
		МР								
2,3	1.22-7-4	РАССЕИВАТЕЛИ ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ СВЕТИЛЬНИКОВ МАРКИ ЛПО 01(ЛПО12)-1Х18(20)	шт.	116	31,00		1	3 596,00	2,14	7 695,44
		НР от ЗП	%	114				2 285,89	81	23 031,01
		СП от ЗП	%	67				1 343,46	44	12 510,67
		НР и СП от ЗПМ	%	175				59,34	178	855,90
		ЗТР	чел-ч	127			1,047	154,24		
Итого по разделу: электромонтажные работы								9 778,53		75 275,98
								9 778,53		75 275,98
Раздел: разные работы										
4	3.9-65-2	УСТАНОВКА НОМЕРНЫХ ТАБЛИЧЕК ДЛЯ ЭТАЖА, ПОДЪЕЗДА	шт.	81						
		ЗП			5,81	*1,15	1,087	588,29	14,18	8 341,90
		МР			0,50		1	40,50	5	202,50
4,1	1.1-1-1628	ТАБЛИЧКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА ФАСАДАХ ИЛИ ВНУТРИ ЗДАНИЙ, ИЗ ПЛАСТМАССЫ, НОМЕР ЭТАЖА, ПОДЪЕЗДА	шт.	81	11,03		1	893,43	3,93	3 511,18
4,3	1.1-1-2997	ЗНАКИ БЕЗОПАСНОСТИ И ЭВАКУАЦИОННЫЕ УКАЗАТЕЛИ ИЗ ПЛЕНКИ САМОКЛЕЮЩЕЙСЯ К СВЕТИЛЬНИКАМ, ТИП НПУ-1510 эл.щитки,	шт.	126	8,77		1	1 105,02	2,96	3 270,86
		мус.провод	%	85				500,05	72	6 006,17
		НР от ЗП	%	70				411,80	44	3 670,44
		СП от ЗП	чел-ч	0,52		*1,15	1,087	52,65		
		ЗТР						3 539,09		25 003,05
7	6.69-48-1	СМЕНА УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ РЕЗИНЫ ГЕРМЕТИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ ПРИ ТОЛЩИНЕ РЕЗИНЫ 0,02 М входные двери	шт.	9						
		ЗП			3,33		1,047	31,38	14,18	444,95
		МР			2,03		1,002	18,31	5,36	98,12
7,4	1.1-1-2147	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ РЕЗИНОВАЯ ЕПДМ, ДЛЯ НАВЕСНЫХ ВЕНТИЛИРУЕМЫХ ФАСАДОВ, ТОЛЩИНА 36 ММ	м	63	10,53		1,002	664,72	1,95	1 296,20
		НР от ЗП	%	91				28,56	77	342,61
		СП от ЗП	%	70				21,97	44	195,78
		ЗТР	чел-ч	0,29			1,047	2,73		
								764,94		2 377,66
9	3.9-56-1	ОБШИВКА АЛЮМИНИЕВЫМИ ЛИСТАМИ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ прим.	100 м2	0,0468						
		ЗП			1 340,64	*1,15	1,087	78,43	14,18	1 112,15
		ЭМ			26,84	*1,25	1,087	1,71	7,59	12,95
		в т.ч. ЗПМ			5,37	*1,25	1,087	0,34	14,18	4,84
9,3	1.1-1-116	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА СМ1 - 25, ДЛИНА 25 ММ	ка	0,09140625	48,15		1	4,40	1,66	7,31
9,5	1.9-12-33	НАЛИЧНИКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД, НЕОКРАШЕННЫЕ, СЕЧЕНИЕ 44Х13 ММ	м	19,50000002	4,16		1	81,12	4,03	326,91
9,9	1.1-1-1606	СЕТКА СТАЛЬНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ 10Х12, ТОЛЩИНА 3,4 ММ	м2	4,68	120,13		1	562,21	2,98	1 675,38
		НР от ЗП	%	85				66,67	72	800,75
		СП от ЗП	%	70				54,90	44	489,35
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,60	178	8,62
		ЗТР	чел-ч	114		*1,15	1,087	6,67		
								850,04		4 433,42
Итого по разделу: разные работы								5 154,07		31 814,13
Раздел: крыльцо										
1	6.62-17-9	ПРОСТАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ПОДГОТОВКОЙ И РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 % С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 м2	1,51						
		ЗП			322,01		1,047	509,09	14,18	7 218,87
		ЭМ			0,01		1,047	0,02	11,78	0,19
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	0,02	14,18	0,22
		МР			402,93		1,003	610,25	2,82	1 720,90
		НР от ЗП	%	100				509,09	85	6 136,04
		СП от ЗП	%	64				325,82	44	3 176,30
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	178	0,39
		ЗТР	чел-ч	29,3			1,047	46,32		
								1 954,31		18 252,69
2	6.62-38-1	ПОДГОТОВКА ПОВЕРХНОСТИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ФАСАДОВ ПОД ОКРАСКУ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ, ОГРУНТОВКА ФАСАДОВ ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ козырек	100 м2	0,54						
		ЗП			39,27		1,025	21,74	14,18	308,22
		ЭМ			46,18		1,025	25,56	4,61	117,83
		в т.ч. ЗПМ			5,50		1,025	3,04	14,18	43,17
2,1	1.1-1-169	ГРУНТОВКА ХС-068	т	0,008694	25 637,41		1	222,89	3,25	724,40
		НР от ЗП	%	100				21,74	85	261,99
		СП от ЗП	%	64				13,91	44	135,62
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,32	178	76,84
		ЗТР	чел-ч	3,3			1,025	1,83		
								311,16		1 624,90
3	6.62-37-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 м2	0,54						
		ЗП			146,39		1,025	81,03	14,18	1 148,96
		ЭМ			161,13		1,025	89,19	4,7	419,17
		в т.ч. ЗПМ			19,77		1,025	10,94	14,18	155,17
		МР			20,72		1	11,19	3,59	40,17
3,1	1.1-1-449	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ, МАРКА ХВ-161 (БЕЛАЯ)	т	0,029052	14 005,73		1	406,89	4,35	1 769,99
		НР от ЗП	%	100				81,03	85	976,62
		СП от ЗП	%	64				51,86	44	505,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175				19,15	178	276,20
		ЗТР	чел-ч	11,6			1,025	6,42		
								740,34		5 136,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	6.61-10-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПРИ ПЛОЩАДИ ДО 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ ЗП	100 м2	0,05						
4,1	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75			2 145,42		1,047	112,31	14,18	1 592,59
		НР от ЗП	м3	0,11	481,69		1,003	53,14	6,47	343,85
		СП от ЗП	%	100				112,31	85	1 353,70
		ЗТР	%	64				71,88	44	700,74
			Чел-ч	174			1,047	9,11		

Итого по разделу: крыльцо

349,64 3 990,88

3 355,45 29 005,12

Итого по локальной смете: Новая локальная смета

247 534,36 1 504 570,79

итог

НДС 18%

итого

1 504 570,79

270 822,74

1 775 393,53

Итого

НДС 18%

Итого по сметам:

4 455 078,37

801914,11

5256992,48

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Худякова

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]